UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

Số:       /UBND-TCKT
V/v. Cho ý kiến về việc nâng mức
thu lệ phí hộ tịch tại UBND cấp xã

theo quy định của HĐND
tỉnh Hải Dương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự Do - Hạnh Phúc

Thị trấn Thanh Miện, ngày 18 tháng 03 năm 2024

Kính gửi:
                 - UBND huyện Thanh Miện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Miện.

Thực hiện Công văn số 693/UBND-TCKH ngày 15/3/2024 của UBND
huyện Thanh Miện về việc xin ý kiến về việc nâng mức thu lệ phí hộ tịch được quy
định tại Nghị quyết số 17/2016/NQ-HĐND và Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND
của HĐND tỉnh Hải Dương (có công văn của Sở Tài chính kèm theo).

UBND thị trấn Thanh Miện nhất trí về việc nâng mức thu lệ phí hộ tịch tại
UBND cấp xã (quy định tại điểm a, b, h, mục 2.1 Nghị quyết số 17/2016/NQ-HĐND
ngày 05/10/2016 và Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND
tỉnh Hải Dương), cụ thể như sau:

- Tăng mức thu từ 5.000 đồng/lần lên 10.000 đồng/lần (đối với thu trực
tiếp) của các thủ tục sau đây:

+ Khai sinh (gồm: Đăng ký khai sinh không đúng hạn; đăng ký lại khai
sinh; đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân).

+ Khai tử (gồm: Đăng ký khai tử không đúng hạn; đăng ký lại khai tử).

+ Xác nhận; ghi vào Sổ hộ tịch các việc hộ tịch khác hoặc đăng ký hộ tịch khác.

- Trường hợp thực hiện thông qua dịch vụ công trực tuyến thì mức thu tăng
từ 2.500 đồng/lượt lên 5.000 đồng/lượt (bằng 50% mức thu trực tiếp).

Trên đây là ý kiến góp ý về việc nâng mức thu lệ phí hộ tịch tại UBND cấp
xã theo quy định của HĐND tỉnh Hải Dương, UBND thị trấn Thanh Miện gửi
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Miện tổng hợp báo cáo UBND huyện
Thanh Miện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T10:47:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hùng<phamquanghung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T10:51:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T10:52:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!